2

Администрация города Барнаула

ПРОТОКОЛ

№02/ПРОТ-60
04.06.2021

          10-30 час.

	заседания Общественной комиссии по реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды»                               на 2018 – 2024 годы

Председатель комиссии:

	  Пашковский
  Сергей Николаевич

	- заместитель главы администрации города                                      по городскому хозяйству

	Заместитель председателя комиссии:

Понкрашёва

Марина Владимировна
	- депутат Барнаульской городской Думы, сопредседатель регионального отделения Общероссийского народного фронта в Алтайском крае

	Секретарь комиссии:

	Ширяева
Екатерина Сергеевна
	- главный специалист  отдела коммунальных предприятий и услуг комитета жилищно-коммунального хозяйства города Барнаула

Присутствовали:
	Абалымов

Дмитрий Владимирович

	- депутат Барнаульской городской Думы

	Атаджанов

Андрей Владимирович
	- индивидуальный  предприниматель, член Союза архитекторов России, эксперт Общероссийского народного фронта в Алтайском крае

	Ветров

Константин Сергеевич
	- исполнительный директор общества с ограниченной ответственностью «Алтайтехнокомплект», эксперт Общероссийского народного фронта в Алтайском крае

	Гавриленко

Юлия Ивановна
	- председатель Совета Общественной организации Территориального общественного самоуправления «Университетский»

	Ильиных

Дмитрий Васильевич

	- депутат Барнаульской городской Думы

	Канарёв

Сергей Юрьевич
	- председатель Алтайской краевой общественной организации «Молодые журналисты Алтая», член Общественной палаты города Барнаула

	Нифонтов

Иван Витальевич
	- депутат Барнаульской городской Думы, президент Алтайской региональной общественной организации «Федерация дзюдо Алтайского края»

	Пахоменко

Алексей Евгеньевич
	- заместитель председателя комитета жилищно-коммунального хозяйства по работе с общественностью

	Перерядов

Вячеслав Владимирович

	- депутат Барнаульской городской Думы

	Поскотина

Светлана Владимировна
	- председатель Совета территориального общественного самоуправления микрорайона «Поток»

	Струченко

Сергей Викторович
	- заместитель председателя Барнаульской городской Думы

	Суворов

Анатолий Филиппович
	- депутат Алтайского краевого Законодательного Собрания

	Тибекина

Мария Анатольевна
	- председатель комитета по социальной поддержке населения города Барнаула

	Чемоданова

Татьяна Александровна
	- председатель Совета территориального общественного самоуправления «Островский»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Подведение итогов интернет-голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды» в первоочередной порядке
СЛУШАЛИ:

Пашковский С.Н. – на сегодняшнем заседании Общественной  комиссии по реализации муниципальной программы  «Формирование современной городской среды» на 2018 – 2024 годы будут подведены итоги интернет-голосования                           по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству                                      в 2022 году, проведенных на единой федеральной платформе для онлайн голосования и на официальном Интернет-сайте города Барнаула.
ВЫСТУПИЛИ:

Гармат И.Д. - с 26.04.2021 по 30.05.2021 проведено интернет-голосование по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018 – 2024 годы, в 2022 году, на единой федеральной платформе для онлайн голосования и на официальном Интернет-сайте города Барнаула.

интернет-голосование по выбору общественных территорий для благоустройства в 2022 году продлилось 34 дня.
Всего в голосовании участвовало 39 общественных территорий, в голосовании приняло участие 70 837 человек.

Лидеры интернет-голосования определились следующим образом:

1.Набережная Речного вокзала – 17,04 % (12068);

2.Парк «Юбилейный» – 16,90 % (11973);

3.Сквер «Победы» (ул.Новосибирская 16в) – 7,08% (5018);

4.Парк «Зеленый сквер» (пр-кт Ленина,90) – 5,90% (4177);

5.Аллея на ул.Георгиева (от Павловского тракта до ул.Энтузиастов) – 5,77% (4084).
По итогам обсуждения члены комиссии

РЕШИЛИ:

1. Подвести итоги интернет-голосования и сформировать итоговый протокол                        о результатах интернет-голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2022 году в рамках муниципальной программы, по форме установленной постановлением администрации города от 12.12.2017 №2459 «О муниципальной программе «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы» (приложение);
2. Секретарю Общественной комиссии направить итоговый протокол                                       о результатах интернет-голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в соответствующем году в рамках муниципальной программы, в комитет  по дорожному хозяйству, благоустройству, транспорту                     и связи города Барнаула для определения перечня общественных территорий, подлежащих благоустройству в соответствующем году в рамках муниципальной программы, исходя из лимита предоставления финансовой поддержки                              на проведение работ по благоустройству территорий за счет средств бюджетов всех уровней в срок до 10.06.2021.
Председатель комиссии

               С.Н.Пашковский
Заместитель председателя комиссии

     М.В.Понкрашева
Секретарь комиссии

      Е.С.Ширяева
Члены комиссии:

_______________Д.В.Абалымов

_______________А.В.Атаджанов

_______________К.С.Ветров

_______________Ю.И.Гавриленко
_______________Д.В.Ильиных

_______________С.Ю.Канарев

_______________И.В.Нифонтов

_______________А.Е.Пахоменко
_______________В.В.Перерядов
_______________С.В.Поскотина

_______________С.В.Струченко
_______________А.Ф.Суворов
_______________М.А.Тибекина
_______________Т.А.Чемоданова